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Slavernes glemte historie ( 2 )
Beskrivelse
Engelsk dokumentarserie i 4 afsnit. Sukker var sortes forbandelse. Europæernes umættelige appetit på
det efterspurgte sødemiddel drev eksplosionen af slavehandelen i det 17. århundrede. Det førte til en
konstant efterspørgsel efter levering af billig transatlantisk arbejdskraft til at arbejde i plantager. Denne
gang afslører Samuel L. Jackson og holdet, hvordan meget af vores moderne verden blev bygget af
slavegjorte afrikanere.

Pædagogisk note
Slaveriet og slavehandlens historie er beskrevet på mange måder og i utallige sammenhæng. Denne
dokumentarserie prøver at inddrage marinearkæologien og genealogien. Med en lettere
populærdokumentarisk tilgang tager serien fat på store spørgsmål vedrørende slavehandel, bl.a. hvor
havde den sit udspring? Hvorfor var der slaver og slavehandel? Slavernes efterkommere og
identitetsspørgsmålet? Hvorfor ophørte slaveriet? Og mange flere store spørgsmål.
I dokumentarserien følger man flere spor for at finde svar på de store spørgsmål. Som før nævnt gør man
brug af genealogi og DNA-test og marinearkæologiens redskaber, men man undersøger også
sejlskibenes udvikling, økonomien bag slavehandlen, menneskesynet bag, sproget, efterkommernes
selvforståelse, trykketeknikkens betydning for slavehandlens og slaveriets ophør etc.
Serien vil i dele eller i sin helhed kunne anvendes primært i historie og flerfaglige forløb, men også i
sammenhænge hvor menneskesyn og identitet behandles.
1. Fokus: Transporten af de slavegjorte afrikanere
2. Fokus: Økonomien i slavehandlen
3. Fokus: Flugt fra slaveriet
4. Fokus: Slaveriets ophør og efterkommerne
Hver udsendelse er beriget med en kapitelmærkning og supplerende materialer.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Indholdsmærkning

01: Intro - follow the money 00:00:12

02: Hvorfor slaveri?  - follow the money 00:02:46

03: Diving With A Purpose tager til Paramaribo, Surinam 00:06:37
Historien om slaveskibet Leusden og det største massemord i slaveskibenes historie starter med
Leusdens sidste rejse i 1737.

04: Bristols rolle i slaveskibenes historie 00:09:00

05: Tilbage til Surinam og Leusden 00:12:03
Før dykningen ved Leusden besøges en af de gamle sukkerplantager

06: Hvor kom de slavegjorte hen? 00:20:08
Langt flest kom til Brasilien - og Rio Janeiro, hvor en massegrav er fundet.

07: Marowijne, Surinam 00:23:16
Søgning og dykning efter Leusden ved Maroniflodens udmunding

08: Slaveskibenes håndtering af økonomi ved forlis o.l. 00:30:01
Sagen om skibet Zong og dommer lord Mansfield
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09: Det spanske slaveskib Guerrero og dets grusomme historie 00:34:58
Guerrero blev jagtet af det engelske marineskib Nimble, da det forsøgte at smugle slavegjorte
afrikanere til Amerika.

10: Slaveskibene 00:46:23
Mytterier

11: Akalikondre - en maronelandsby 00:49:13
I Galibi, Surinam besøger teamet en maronelandsby. Maroner er flygtede, frie slaver, som har
bygget deres eget nye samfund op. Og efterkommerne lever der stadig...
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